REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASIHHKIAK
Librazhd mé: 21.06.2024

NJOFTIM
“PEER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4. ju njoftojmé se ditén e Premte, daté 28.06.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Qershor 2024 Mbledhja do té zhvillohet te Salla ¢ Késhillit
né Bashki me ké&té€ rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Maj 2024".

2. P/Vendim “ Pér shpérndarjen e njé pjese t& fondit financiar t&¢ Mc té vitit 2024 pér:
Familjet e z.Hajdar Rreshka dhe Ramazan Kullolli,banesat e té ciléve jané démtuar nga
fatkeqési natyrore dhe dhénien e Ndihmés Financiare nga ana e Bashkisé Librazhd™.

3. P/Vendim * Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e Ndihmés
Financiare pér familjen e z.Ymer Daja banor i fshatit Veh¢an Nj/A Hotolisht banesa e té&
cilit ka pé&suar fatkeqési natyrore(rréshqitje trualli).

4. P/Vendim * Ndihmé Financiare™.

5. P/Vendim * Pér njé ndryshim dhe shtesé né V.K.B-né¢ nr 108,dt 30.11.2023 * Pér
miratimin e Paketés Fiskale( taksave dhe tarifave vendore),né Bashking Librazhd pér vitin
2024".

6. P/Vendim “Pér miratimin e listés shtesé t¢ familjeve qé plotésojné kushtet pér programin
e subvencionimit t& girasé pér vitin 2024™.

7. P/Vendim “Miratimin e programit t€ punés pér parandalimin dhe masat qé do té& merren
né mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri™.

8. P/Vendim * Pér vlersimin me titull “Qytetar Nderi Z.Arif Lushi dhe Znj.Hatixhe Lushi”.

9. Té ndryshme;

e Ditén e Enjte daté 27.06.2024 ora 09:00 t¢ mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit Bashkiak.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE.......cocieieirieenrnena
NDIHMA EKONOMIKE & SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT - VENDIM
Nr. .Daté 2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Maj 2024 )

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé™,
Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave. t&€ dokumentacionit dhe té
masés mujore té pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™ Kreu IV, Vendim Nr. 956. daté 7.12.2016 “Pér

pércaktimin e kritereve dhe detajeve té formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmes Ekonomike rezulton se jane
refuzuar (q€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 73 Familje, dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 73 Familje me njé
fond: 338.241 leké.

2.Te mos perfitojne per arsye te mos plotesimit te kritereve nga fondi i kushtezuar 6% 1 familje.
3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4 Ngarkohen per zbatimin e ketij Projekt-vendimi Administratoret Shogeror te Ndihmes
Ekonomike ne Njesite Administrative.

5.Ky Projekt-vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes se Vendimit

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Selime i
=
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KRYETARI I BASHKISE
MARIGLEN DISHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE ...cccoivinnnnncnssnssnssnans
RELACION
o | [
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha:Maj 2024 )

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,

Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. t& dokumentacionit dhe té

masés mujore t& pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e

kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™ percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme

nga fondi i kushtezuar 6% i bllok ndihmes ekonomike.

E rendesishme eshte ge familjet qe nuk klasifikohen si perfituse ne sistemin eloktronik te
ndihmes ekonomike me pike te pa mjaftushme te verefikohen saktesisht nga Administratori
Shogerore i Ndihmes Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike ,sociale,shogerore dhe
duke pasur parasysh kriteret ge jane miratuar ne Keshillin Bashkiak ta vlersoje familjen ne se

duhet apo jo qe te klasifikohet si familje qe duhet te perfitoje ndihme ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 73 Familje
dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 73 familje .

2- Te mos perfitojne 1 familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 35 Familje me fond 163.246 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 13 Familje me fond 65.750 leké
3. Njésia Administrative Polis 11 Familje me fond 46,397 leké
4. Njésia Administrative Qendér 10 Familje me fond 42,294 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 4 Familje me fond 20.554 leke

Totali si Bashki 73 familje me fond 338,241 leké



Relacion per Familjet e Refuzuara

» Familjet ge nuk jane rekomanduar per tu trajtuar nga fondi 6 %.me arsyet perkatese
per cdo familje jane si me poshte:

Emri Atesia_Mbiemri Refuzuar/Arsveja
Njesia Qender
1. Xhafer Seit Karaj Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Sel%z&mi



BASHKIA LIBRAZHD

FONDI 6 %
MAJ 2024
Vlera e
pérllogar| Kompen Numri
Nr Emri i Aplikantit NID Statusi aplikimit mue ] MU yotali
pie." | Enarglis anétarév
fondin e
6% §
1 Jonuz Shahin Cota (G30206013H fmanduar per trajtim me fondij 3703 1288 4991 3
2 Avni Reshit Stafa H20620213) |manduar per trajtim me fondi] 2178 1288 3466 1
3 Xhemile Xhelo Alliu G75616178K Jmanduar per trajtim me fondij 3703 1288 4991 2
4 Katerina Urim Stafa K06111008G Jmanduar per trajtim me fondi] 5940 1288 7228 2
5 Sulejman Selim Rogi G30508206K Jmanduar per trajtim me ﬁo:a:_ 1525 1288 2813 2
6 Fatbardha Dalip Kurti G45320047G Jmanduar per trajtim me mo:n_; 3146 1288 4434 1
7 Lefterije Selaudin Nogu 185810017C fmanduar per trajtim me *o_._a:_ 5940 1288 7228 2
8 Ramadan Hamit Hila G80308080E ymanduar per trajtim me *o:n_:_ 3703 1288 4991 2
9 Sami Idriz Gangi G40414066V |manduar per trajtim me ﬁo:n_:_ 3703 1288 4991 2
10 Eduart Xhevit Pali 110524158W fmanduar per trajtim me *o:n_:_ 5881 1288 7169 4
11 Xhemile Fehta Menalla 69520807 1N Jmanduar per trajtim me ﬁo:az_ 2178 1288 3466 1
12 Nazmi Hazis Sina G10420107U jmanduar per trajtim me dno:n____ 3703 1288 4991 2
13 Vero Elmaz Duka G30212084C fmanduar per trajtim me fondi]f 3703 1288 4991 2
13 Total Njésia Administrative: Hotolisht 49006 16744 65750 26
1 Dritan Nazmi Brahja 130216010M }manduar per trajtim me fondi] 2178 2178 1
2 Rajmonda Luan Zylali 126014010H Jmanduar per trajtim me fondif 5940 1288 7228 2
3 Skenderie Petrit Xhabli J15522025P fmanduar per trajtim me fondiij 5940 5940 2
4 Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q fmanduar per trajtim me fondiy 2178 1288 3466 1
5 Ahmet Islam Balla G00201028D fmanduar per trajtim me fondiij 3703 1288 4991 2
6 Ardi Osman Elezi 161115008V fmanduar per trajtim me fondij 2178 1288 3466 1
7 Iva Zini Shehu J25701027C fmanduar per trajtim me 3:%_._ 5881 5881 5
8 Shyqyrije Qazim Shpata D66211004W Jmanduar per trajtim me *o:a:_ 3146 3146 1
9 Artur Musa Agastra G101010210 jmanduar per trajtim me ﬁo:n_:_ 2178 2178 1
10 Hyrije Adem Cota E55210169R jmanduar per trajtim me qo:ar_ 3146 1288 4434 1




11 Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079) jmanduar per trajtim me *o:n____ 6732 1288 8020 2
12 Tahire Qamil Balla G35812017F jmanduar per trajtim me ﬁo:am_— 3146 1288 4434 1
13 Vule Kadri Topi F75710021A jmanduar per trajtim me *OJQ___ 3146 3146 1
14 Farije Sefedin Topi G05328025M jmanduar per trajtim me *o:a:_ 3146 3146 1
15 Qamil Selman Ferra F80501032B |manduar per trajtim me fondi] 3146 1288 4434 1
16 Olsi Nazmi Dosku H50108018L jmanduar per trajtim me *o:n___ 2178 2178 1
17 Fatmira Hysen Gjorga G15420041E Jmanduar per trajtim me *03%— 3146 3146 1
18 Luljeta Hashim Zajaku H35210033G fmanduar per trajtim me 3:&._ 1525 1625 1
19 Kujtim Hasan Buzra F90826008C fmanduar per trajtim me ﬁozam__ 3703 1288 4991 2
20 Bule Myhedin Kojku H55125015N fmanduar per trajtim me qo;&__ 7920 1288 9208 3
21 Nasibe Ismail Hungi G452292110 Jmanduar per trajtim me *osa:_ 3146 3146 1
22 Manushaqe Ferit Shkurti H157120100 jmanduar per trajtim me ‘o:%__ 2178 1288 3466 1
23 Irena Agim Balazi 165427026D jmanduar per trajtim me fondi] 5940 1288 7228 2
24 Fatmira Beqir Hysa H70522017S jmanduar per trajtim me fondiy 2178 1288 3466 1
25 Jonida Faik Hunci 175522027N Jmanduar per trajtim me fondif 5940 1288 7228 2
26 Aishe Sulejman Belba G15213055C jmanduar per trajtim me *o:n_:_ 3146 0 3146 1
27 Leonard Enver Brasha J60806018C fmanduar per trajtim me *o:n_:_ 2178 2178 1
28 Qanije Refat Brasha F95520031H |manduar per trajtim me *o:a:— 3146 3146 1
29 Sabije Livan Zyka F66018008Q Jmanduar per trajtim me fondi] 5720 1288 7008 1
30 Xhevahire Haziz Bicaku G45120093D manduar per trajtim me ﬁo:a:_ 3146 1288 4434 1
31 Bujar Bajram Bahidi G80316015M jmanduar per trajtim me *o:n_:_ 1525 1288 2813 2
32 Piro Ferit Halili H70320023A |manduar per trajtim me *Q:a:_ 3703 1288 4991 3
33 Blerina Qamil Dobrenji 156005014U Jmanduar per trajtim me fondi] 5940 5940 2
34 Miranda Bashkim Kopacgi 136221009W fmanduar per trajtim me *o:a:_ 3960 1288 5248 2
35 mlmo: Faik Cani 130108161S jmanduar per trajtim me fondi] 12672 12672 5
35 Total Njésia Administrative: Librazhd 138774 24472 163246 57
1 Besnik Belul Hida G70626072T fmanduar per trajtim me fondij 3703 1288 4991 2
2 Enver Mexhit Kaca F80502085T jmanduar per trajtim me *o:n:__ 6138 1288 7426 3
3 Kadrije Riza Kaca E85608004U jmanduar per trajtim me _.osa___ 3146 3146 1
4 Ndricim Qemal Disha G80228110M jmanduar per trajtim me fondij 3703 1288 4991 2
4 |Total Njésia Administrative: Orenje 16690 | 3864 20554 8
1 Sadik Riza Zaimi G30325115M jmanduar per trajtim me fondiy 3703 1288 4991 2
2 Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q jmanduar per trajtim me *o:n:__ 4752 4752 2
3 Xhevahir Kadri Dogi H40517080G jmanduar per trajtim me 3:9__ 3703 1288 4991 2
4 Xhemal Shaban Zharri G00120136A Jmanduar per trajtim me fondif 3703 1288 4991 2
5 Faik Ismail Bufi G60327051P jmanduar per trajtim me ﬁo:a:_ 2178 1288 3466 2




6 Astrit Shefget Cura H30624055Q jmanduar per trajtim me *o:a:_ 3703 1288 4991 2
7 Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C manduar per trajtim me *o:%__ 3146 0 3146 1
8 Hava Hamit Hasani G65823039B fmanduar per trajtim me d«oza:_ 2178 1288 3466 1
9 Imer Sali Ballolli G30520374Q Jmanduar per trajtim me *o:&__ 3703 1288 4991 2
10 Farije Hamit Lleshi E15319014U jmanduar per trajtim me *osn_:_ 3146 3146 1
11 Sabrie Sadik Shata G95605100F jmanduar per trajtim me fondi] 2178 1288 3466 1
11 Total Njésia Administrative: Polis . | 36093 10304 | 46397 18
1 Isuf Jonuz Seferi D60826014S Jmanduar per trajtim me fondi 3146 1288 4434 1
2 Mereme Mehmet Cerri C75607020R Jmanduar per trajtim me *o...n:_ 3146 1288 4434 1
3 Margarita Sami Faqolli H75401220T jmanduar per trajtim me *o:&._ 2178 1288 3466 1
4 Sanije Shefqget Alija G651252221 jmanduar per trajtim me ‘onnz_ 5940 1288 7228 2
5 Ylli Tafil Mema H20101027S jmanduar per trajtim me *o:a:_ 2178 1288 3466 2
6 Sabire Xhemal Shuli A55716002R fmanduar per trajtim me *o_..&__ 3146 1288 4434 1
7 Sulejman Harun Cota F20728042F fmanduar per trajtim me *o:a:_ 3146 1288 4434 1
8 Tefta Asllan Hoxha G86222012E fmanduar per trajtim me wo:a:— 2178 1288 3466 1
9 Renaldo Lavdim Karaj J71031016V jmanduar per trajtim me ‘o:Q:— 2178 1288 3466 i)
10 Figirete Ymer Rruplli H85916021Q fmanduar per trajtim me fondi] 2178 1288 3466 1
10 Total Njésia Administrative: Qender - LIBRAZHD 29414 12880 42294 12
73 |TOTALI BASHKISE | 269977 | 68264 | 338241 121

Gjeneruar nga: Sistemi i menaxhimit te ndihmes ekanomike mé: 18-06-2024 , 15:31 PM




g}p REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté __ /_ /2024
PER SHPERNDARJEN E NJE PJESE TE FONDIT FINANCIAR TE MCTE
VITIT 2024 PER :FAMILJET E Z : HAJDAR RRESHKA DHE RAMAZAN
KULLOLLI BANESAT E TE CILEVE JANE DEMTUAR NGA FATKEQESI
NATYRORE DHE DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE NGA ANAE
BASHKISE LIBRAZHD .

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dt___ /12024 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Sektori i MC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar * Per
shperndarjen e nje pjese te fondit financiar te MC te vitit 2024 per :
Familjet e zz Hajdar Rreshka dhe Ramazan Kullolli te demtuar nga fatkeqesi natyrore dhe
dhenien e ndihmes financiare nga ana ¢ Bashkise Librazhd bazuar ne :

I-Ligji nr 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore”

2- Ligjin nr 45/2019 “Per Mbrojtjen Civile ™

3- VKM nr 329 dt 16.05.2012 ** Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkeqesite natyrore ose fatkeqesi
te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore = .

4-VKB nr 119dt 29.12.2023 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per

vitin 2024”

VENDOSI :

1- Te miratoje fondin financiar te kompesimit prej 182.982 leke per familjen e shtetasit
Hajdar Rreshka banesacte cilit eshte demtuar nga fatkeqesi natyrore (sipas te dhenave ne
listen b/ngjitur ).

2-Te miratoje fondin financiar te kompesimit prej 116.856 leke per familjen e shtetasit
Ramazan Kullolli banesa e te cilit eshte demtuar nga fatkeqesi natyrore .(sipas te dhenave ne
listen b/ngjitur ).

3- Burimi i financimit do te jete nga Fondi i kushtezuar i Buxhetit te Shtetit dedikuar
per MC per vitin 2024 Bashkise Librazhd) .

4-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

5- Ky vendim hyn ne fugi 10 dit pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit 139/2015)

KRYETARI I BASHKISE
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Q}ﬁ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé _ / /2024

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés financiare pér familjen e shtetasit Hajdar RRESHKA
banesa e te cilit eshte demtuar nga fatkeqesi natyrore (renie termeti)

Né mbéshtetie t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit
Nr.45/2019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-s¢ Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore”

Pér familjen e shtetasit Hajdar RRESHKA banore i fshatit Babje NJ/A Qender
Bashkia Librazhd ne baze te Vendimit te Keshillit Bashkiak nr 44 dt 29.05.2020 gjendja
rezulton si me poshte :

Viera e demit financiar ne banese shkaktuar nga fatkegesia natyrore eshte ne Shumen
465.964 leke(pika 2 e VKB-se). Vlera e ndihmes financiare percakiohet sipas kritereve te VKM-
se nr 329 dt 16.05.2012( pika 2 e Vendimit te Keshillit Bashkiak nr 44 di29.05.2020).

Bazuar ne VKM-ne nr 329drt 16.05.2012 Kreu 111 /3/b.¢.d) Viera e ndihmes financiare llogaritet
ne masen 50% te vieres se demit . Pra vlera e demit financiar per banesen eshte :465.964

leke(sipas preventivave ne dosje)

Viera e perfitimit financiar eshte : 465964: 2 =232.982 leke .




Sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak me nr 44dt 29.05.2020 shtetasit Hajdar Rreshka i eshte
dhene ndihme emergjente ne vieren financiare ne Shumen 50 000leke nga Buxheti i Bashkise
Librazhd fondi i Emergjencave Civile. ( me urdher shpenzimi nr 1239 dt21.10.2020)

Ngelet per tu likujduar: (Vlera e perfitimit financiar — Vleren e terhequr sipas urdher
shpenzimit) .Pra 232982 —50.000= 182.982 leke

PEGJEGJESI I SEKTORIT TE MBROJTJES CIVILE
Musa SHALLA
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S\)ﬁ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé¢ _ / /2024

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés financiare pér familjen e shtetasit Ramazan KULLOLL]
banesa e te cilit eshte demtuar nga Jatkeqesi natyrore (renie termeti)

Né mbéshtetie t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Par vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr. 45/2019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té  shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tiera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore "'

Pér  familjen e shtetasit Ramazan KULLOLLI banore i fshatit Flog NJ/ A. Orenje
Bashkia Librazhd ne baze te Vendimit te Keshillit Bashkiak nr 115 dt 28.12.2022 gjendja
rezulton si me poshte :

Viera e demit financiar ne banese shkaktuar nga fatkeqgesia natyrore eshte ne Shumen 523276
leke(pika 2 e VKB-se). Viera e ndihmes financiare percaktohet sipas kritereve te VKM-se nr 329
di 16.05.2012( pika 4 e Vendimit te Keshillit Bashkiak nrll5d28.12.2022).

Bazuar ne VKM-ne nr 329dt 16.05.2012 Kreu 111 /3/b,¢.d) Vlera e ndihmes financiare llogariter
ne masen 50% te vleres se demit . Pra viera e demit financiar per banesen eshte :523276
leke(sipas preventivave ne dosje)

Viera e perfitimit financiar eshte : 523276 : 2 =261638 leke .




Sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak me nr 115dr 28.12.2022 shietasit Ramazan Kollolli i eshte
dhene ndihme emergjente ne vieren financiare ne Shumen 144782 leke nga fondi i kushtezuar i
buxhetit te shtetit per vitin 2022. (me urdher shpenzimi nr 1359 dt 29.12.2022)

Ngelet per tu likujduar: (Vlera e perfitimit financiar — Vleren e terhequr sipas urdher
shpenzimit) .Pra 261638 — 144782= 116 856leke

PEGJEGJESI I SEKTORIT TE MBROJTJES CIVILE
Musa SHALLA
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bsf’ REPUBLKA E SHQIPERISE

= BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté [ /2024

PER MIRATIMIN E DOKU MENTACIONIT TEKNIKO -LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z:YMER DAJA
BANOR I FSHATIT VEHLCAN NJ/A HOTOLISHT BANESA E TE CILIT KA
PESUAR FATKEQESI NATYRORE (Rreshqitje trualli)

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tijtedt___ / /2024 pasi shgyrtoi relacionin e paragitur
nga Sektori i MC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar ** Per dhenien
e ndihmes financiare per : Familjen e z: Ymer DAJA banor i fshatit Vehlcan NJ/A Hotolisht
Bashkia Librazhd bazuar ne :

1-Ligji nr 139/2015 * Per vetgeverisjen vendore”™

2- Ligjin nr 45/2019 “Per Mbrojtjen Civile *

3. VKM nr 329 dt 16.05.2012 = Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkeqgesite natyrore ose fatkeqesi
te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore ™ .

4-VKB nr 119dt 29.12.2023 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per

vitin 20247

VENDOSI :

1- Te miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise per
banesen e shtetasit Y Daja demtuar nga fatkeqesi natyrore .

2-Te miratoje vleren e demit ne banese ne shumen :1631075 leke dhe vleren e perfitimit
financiar ne shumen :815.537 leke .

3-Te miratoje dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 815.537 leke nga Buxheti i Bashkise
per vitin 2024 fondi i EC miratuar ne Keshillin Bashkiak me VKB nr | 19 dt 29.12.2023.

4-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

5- Ky vendim hyn ne fugi 10 dit pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit 139/2015)

KRYETARI I BASHKISE
__Mariglen DISHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR  DATE __ /06/2024
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetje € Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 *Pér Vetéqeverisjen Vendore™,
Ligjit 68/2017 *Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ** , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte té zbatimit t€ buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per procedurat
standarte te monitorimit t&€ buxhetit t& njésive t& vetégeverisjes vendore” ,Udhezimi plotesues
nr.l date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024, Késhilli i Bashkis& 1 mbledhur sot
mé daté _ /06/2024 me propozim té Kryetarit t&€ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. T& miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi(fémijé i sémuré&) né masén
50,000 leké pér zVullnet Duka fshati Hotolisht ,Njé&sia AdministrativeHotolisht ,Bashkia
Librazhd .

2. Fondi prej 50,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2024 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 50,000 lek& Ndihmé financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASH 3
MARIGLEN-DISHA
“‘]I-.)’.\,.M,J

B _
_//
~

Adresa: Sheshi ** Gjorg Golemi” email:W’\;.bashkialibrazhd.aov.al, info(@bashkialibrazhd.gov.
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(D] -] | 4o ] f [ K - SN

WHEE nEAshkFaT)a semmmemmmmepsnasnrsnmsnnisres DA DU BS TIB s b i s s i e

Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili éshté si mé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA" TIRANE
SHERBIMI I ONKO/HEMATOLOGJISE

Adresa: Rruga DIBRES, 372, Tirane; Tel/Fax: + 355 4 363644 / 362

Grupi i gjakut:A(IT) Rh pozitiv (+)
ICT -DCT Negativ (-).
Pesha- 11 kg

Tirane, me 30/04/2024
EPIKRIZE

Femija Dion Duka . lindur me 24/02/2023 nga Librazhdi. shtrohet, ne sherbimin tone me dt 22/04/2024 , me
Nr C103882 me diagnozen: Tumor i renit dexter dhe rezulton me Suspekt Neuroblastome.

Historiku semundjes: Sipas referimit te nenes femija para nje jave ka gene me gjendje infeksioze, me
temperature dhe otorre, eshte trajtuar me antibiotike oral Ceftinex dhe klinikisht eshte permiresuar. Dy dite para
hospitalizimit u zbeh, ndihej i lodhur, i plogesht, abdomeni u distendua dhe ishte i dhimbshem. Nga
ekzaminimet laboratorike dhe imazherike ne spitalin e Elbasanit u vu re nje mase abdominale e madhe ne polin
e siperm te veshkes se djathte dhe ne bilancin laboratorik vihet re anemi normocitare.

Anamneza familjare: Asgje me rendesi
Anmaneza Vitae: Femija i trete i ciftit, lindur nga shtatzani normale, ne term, pa probleme, PL 3200 gr.
Lindje s/c. Vaxinuar sipas kalendarit.

Ekzaminimi Objektiv: Gjendja e pergjithshme e femijes jo e mire ne shtrim. Shume I lodhur. Lekura e zbehte
por pa lezione, pa fenomene hemorragjike. Qafa e lire. Mukozat e pastra. Cor me tone ritmike, te garta, pa sufel
por me takikardi. Pulmonet me respiracion te ashper bilateralisht, me polipne, pa tirazh, pak i dobesuar ne baze
dexter posterior. Abdomen I distenduar, dolent ne palpacion, me mase te palpueshme ne hypokonder dexter ge

nuk arrihet te ndjehen kufinjte. Lieni nuk palpohet. Anesi pa edema. Diureze et tranzit prezent.

Hemograma komplet 27/04/2024:RBC- 3.49 x1076/ul, Hgb-7.1 g/dl, HCT-23.2 %, MCV-66.5 fL. MCH-20.3
pg. MCHC-30.6g/dl, RDW-15.9 %, WBC- 12.8 K/uL, Neutrofile (Absolute)- 7.6 K/uL, Limfocite(Absolute) -
3.8 K/uL, Monocite (Absolute) — 1.3K/uL, Eosinofile(Absolute) -0.0 K/uL.Basofile (Absolute) -0.0 K/uL.
Neutrofile- 59.8 %, Limfocite- 29.8 %, Monocite- 10 %, Eosinofile-0.2 %, Basofile-0.2 %. PLT- 621 K/uL.
PDW-8.6fL, MPV-9.2 fL.

Formula leukocitare: Neutrofile shkopinj 51 %, Neutrofile segmente- 8 %, Eozinofile- - %. Limfocite- 30 %.
Monocite- 11 %. PLT lame 640.000/mm3. Retikulocit-22 %o



Ekzaminimet biokimike: Glukoze-77 mg/dl, Urea- 17.6 mg/dl, Creatinemi-0.25 mg/dl. Total bilirubine-0.44
m g/dL, Direkt bilirubin-0.15 mg/dL, Total protein- 6.9 g/dL, Albumin- 4.0 g/dL, Uric Acid- 4.2 mg/dL. ALT-
SGPT- 10 U/L. AST-SGOT - 77 U/L. GGT-25 U/L, ALP-677 U/L, LDH- 2644 U/L, CK- 91 U/L, Iron-
13.0ug/dL, Calcium-9.7 mg/dL. Magnesium- 2.33 mg/dL. Phosphorus- 4.5 mg/dL, CRP-4.47 mg/dL, G6PD-
14.60 U/gHgb, Na-132 mmol/L. K -4.6 mmol/L, Cl-106mmol/L.

PT (Quik time)- 90%, INR- 1.07 %, aPTT-23.8 sec, Fibrinogen Activity-401 mg/dL.

HIV 1&2 Ab.RDT-negativ.

Beta-hCG - <2.30 IU/L (neg), AFP- 9.8 ng/mL (neg), Ferritin-181.14 ng/mL.

HBsAg-0.23 S/CO, Anti- HCV- 0.07 S/CO, CMV IgM-0.11 Index, CMV Toxo IgM-0.09 Index.
Elektroforeza e Hb: A(HbA)- 95.8 %, A2(HbA2)-2.4 %. HbF 1.8%

Echo abdominale dt 29/04/2024: Formacion I madh ne llozhen surrenale dext, me kalcifikime ne brendesi,
zona nekrotike ne brendesi me dimensione 7.9 x 8.9cm ge zhvendos te gjitha strukturat perreth, zhvendos renin
anteriorisht ge shkon deri ne kufije me venen cava por pa e infiltruar ate. Aspekti sugjeron nje neuroblastome.
Limfonoduj retroperitoneal te shumte, disa prej tyre me mikrocalcifikime. Ren sin me staze pielokaliciene gr 1.
Lien normal. Llozha surrenales sin e lire. Rekomandohet CT total body me KIV

CT koke-Thorax- Abdomen dt 30/04/2024 (ne pritje te pergjigjes, shiko CD bashkengjitur)
Ne koke:.

Ne thorax:

Ne abdomen:

NSE. HVA dhe VMA jane marre, ne pritje te pergjigjes.
Planifikuar biopsia — te Enjten (date 2 Maj 2024)

Per informacion te metejshem mund te na kontaktoni ne email: dukaenkeleda@gmail.com. ose tel
00355692935971.

[ leshohet epikriza me kerkesen e familjareve.

Mjeku Kurues.

Dr.Enkeleda Duka



REPUBLIKA E SHCIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT

Hotolisht m&’2 /02024

Vlersim Socialo-Ekonomik

Bazuar né verifikimin e kryer né familjen e Z.Vullnet Selim Duka, banues né fshatin
Hotolisht,Njésia Administrative Hotolisht,Bashkia Librazhd. Rezulton se Z.Vullnet Duka
jeton né kushte jo té mira ekonomike.

Djali i vogél i Z.Vullnet vetem katérmbédhjeté muaj éshté diagnostikuar me njé sémundje té
réndé dhe éshté dérguar pér kurim né Itali. Sémundja nga e cila vuan éshté masé tumorale e
cila kérkon njé trajtim té gjaté né kohé gjé ge sjell dhe nevojé pér mbéshtetje financiare.

ADM/SHOQEROR




Roma 2 maggio 2024

A CHI DI COMPETENZA

Con riferimento alla richiesta di cure per il poziente DION DUKA, nato il 24/02/2023,
residente in Albania, possaporto N. BG9174527, I'Ospedale Pediatrico Bambino Gesd
dichigra che il paziente é atteso per un ricovero urgente presso fl reparto di Onco-
Ematologia in dato 03/04/2028 come concordato dol Prof. Franco LOCATELLL.

Sara accompagnota da:
Miranda Duka (mamma) nata il 03/01/1982 - C.l. n. B12684582 ,

Siamo a disposizione per ulteriori informazioni possano essere utili,

Cordigii saluti

Marle Osti, MD
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Bashkia Librazhd

Njésia administrative Hotolisht

Zyra e Gjendjes Civile

CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazé té Regjistrit Kombétar t&€ Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat ¢ méposhtme:

Daté: 05.05.2024

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait| Emri i Nénés n.-::u_ Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
_ Familjarin Civile Persona

1. [Vullnet DUKA Selim Feride |\ 17-06-1975 |I/e martuar|Dardhé, Librazhd  |[Shqiptare |H5061701

2. [Miranda DUKA Riza Sanije Fopeen 03-01-1982 |I/e martuar|Dardhé, Librazhd  [Shqiptare 125103132

3. |Ervin DUKA Vullnet Miranda M I Biri 13-07-2001 |Beqar/e  |Librazhd Shqgiptare [K1071302

4. Mirseda DUKA Vullnet Miranda F E Bija 03-12-2005 |Beqar/e  |Librazhd Shqiptare [K5620301

5. |Dion DUKA Vullnet Miranda M [ Biri 24-02-2023 |Beqar/e  |Librazhd Shqiptare [M3022400
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Kjo certifikaté l1éshohet pér

Vulosur elektronikisht nga Drejtorta e
Pergjithshme & Gjendjes Civile
Dale:2024/05/05 11:31:56 +02'00"
alb2dee0bl6 3480594506 2e42h6 14111

Fage | nga |



b - REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté . .2024
Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB-né Nr. 108, dt 30.11.2023

“Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore), né Bashkiné Librazhd pér
vitin 2024

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i procedurave administrative té Republikés sé Shqipérisé™ i
ndryshuar, Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjin Nr.
9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. Ligjin Nr. 107/2014 “Pér
planifikimin e territorit™ i ndryshuar, VKM Nr. 132, daté 7.3.2018 “Pér metodologjiné pér pércaktimin
e vierés sé taksueshme té pasurisé sé paluajishme “ndértesa”, e bazés sé taksés pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe té dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe 1é
kritereve dhe rregullave pér vierésimin alternativ ¢ detyrimit ¢ taksés”, Udhézimit t&¢ Késhillit &
Ministrave Nr. 3, daté 28.12.2016 “Pér miratimin ¢ kostos mesatare té ndértimit té banesave nga Enti
Kombétar i Banesave”, me propozim té Kryetarit t&¢ Bashkisé Librazhd, né bashk&punim t& Drejtorisé
sé Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Projekteve dhe Investimeve me Drejtoriné e Taksave
Vendore dhe té Tregjeve, i propozohet pér miratim Ké&shillit Bashkiak . né mbledhjen e datés
. . 2024,

TE VENDOSI:

Né VKB-né Nr. 108, dt 30.11.2023 “Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore),
né Bashkisé Librazhd pér vitin 2024, t& béhen ndryshime dhe shtesa si mé& poshté cituar:

1. Né pikén 5.1 t€ Kapitullit | “Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja”, 1€ VKB-
s€ s€ sipércituar do té shtohen:
- Ndértimet pér parkimet ¢ mbuluara dhe bodrumeve;
- Ndértimet e realizuara me deklaraté paraprake punimesh;

Vlera e taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér kéto tipologji ndértimesh éshté e pércaktuar sipas
tabelés sé paraqitur né pikén 2 € kétij vendimi:

Adresa : Sheshi = Gjorg Golemi™. Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infoi@bashkialibrazhd.gov.al




2. Né pikén 5.1 & VKB-sé, tabela ekzistuese korigjohet dhe do t¢ zévendésohet me tabelén si mé
poshté cituar:
Nr. TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE Né % mbi vlerén e investimit
ose ¢cmimit té shitjes

5.1.1 Ndértesa té reja né funksion t€ banimit deri né 2-kate (pér | 1% e vlerés s€ investimit
strehim) dhe bodrume

S.1.2 Ndértesa publike (zyra. shkolla, gendra shéndetésore) 1% e vlerés sé& investimit

5.1.3 Rikonstruksion t& ¢do lloj ndértese ekzistuese 2% e vler€s s€ investimit

5.1.4 Ndértime pér qéllime banimi apo njési tregtimi dhe shérbimi, té
cilat kryhen nga shogéri ndértimi. té cilat nuk destinohen pér | 6% e ¢gmimit t& shitjes pér m*
pérdorim né turizém, industri apo publik

5.1.5 Ndértimet pér parkimet e mbuluara dhe bodrumeve t& cilat | 4% e ¢mimit té shitjes pér m*
kryhen nga shoqéri ndértimi

5.1.6 Pér ndértesat gé jané né proces legalizimi, kur subjekti posedon | 0.5 % e vlerés s€ investimit
vetém njé objekt

5:.1.7 Ndértesat e tjera t& ¢do lloji qé nuk citohen mé lart 3% e vleres sé€ investimit

5.1.8 Pér ndértesat gé jané né proces legalizimi, kur subjekti posedon | Sipas masés sé pércaktuar né
mé shumé se njé objekt, pér objektin jopreferencial pikat me lart sipas llojit t&

objektit

.19 Projektet e infrastrukturés pér ndértimin e rrugéve kombétare, | 0.1% e vlerés, por jo mé pak
tunele, digave, ndértimit t& infrastrukturés né energji. pérfshiré | se kostoja e rehabilitimit &
makinerité dhe pajisjet pér kéto projekte infrastrukturés sé démtuar

5.1.10 | Ndértimet e realizuara me deklaraté paraprake punimesh 1% e vlerés s€ investimit

LS

KRYETARI I BASHKISE

‘,M ARIGLEN DISHA™

Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit,
Projekteve dhe Investimeve, Drejtoria e Taksave Vendore dhe e Tregjeve. si dhe Drejtoria
e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

Adresa : Sheshi = Gjorg Golemi™. Librazhd

www.bashkialibrazhd.gov.al

inforabashkialibrazhd.gov.al
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hby REPUBLIKA E SHAQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

RELACION
PER PROJEKT-VENDIMIN

“Pér njé ndryshim dhe shtesé né VKB-né Nr. 108, dt 30.11.2023 “Pér miratimin e
paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore), né Bashkisé Librazhd pér vitin 2024

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 44/2015 “Kodi i procedurave administrative té Republikés sé
Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjin Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore" i
ndryshuar, Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, 1 ndryshuar,
Ligjin Nr. 107/2014 “Pér planifikimin e territorit " i ndryshuar, VKM Nr. 132, daté 7.3.2018 “Pér
metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme (é pasurisé sé paluajishme “ndértesa”, e
bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe té dhénave pér
pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe ¢ kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ 1é
detyrimit té taksés™, Udhézimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave Nr. 3, daté 28.12.2016 “Pér miratimin e
kostos mesatare 1é ndértimit t¢ banesave nga Enti Kombétar i Banesave™, me propozim (&
Kryetarit t& Bashkisé Librazhd, né bashképunim mes Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit t&
Territorit, Projekteve dhe Investimeve me Drejtoriné e Taksave Vendore dhe t€ Tregjeve. i
parashtrojmé Késhillit Bashkiak kérkesén pér t€ béré ndryshime dhe shtesa né VKB-né Nr.
108, dt 30.11.2023 “Pér miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore), né
Bashkiné Librazhd pér vitin 2024 .

Ndryshimet e propozuara prekin pikén 5 t€ kapitullit € 1, “Taksa e ndikimit né
infrastrukturé nga ndértimet e reja’”, konkretisht korigjimin dhe saktésimin né tabelén e
paragitur né pikén 5.1 t& pérshkrimit t& % s& taksés mbi vlerén e investimit ose t& ¢gmimit t&
shitjes né ményré qé té shmanget ¢do paqartési né pérllogaritjen e sakté t&€ vlerés pér ¢do rast
konkret.

Né pikén e paré 5.1.1 “Ndértesa té reja né funksion té banimit deri né 2-kate (pér
strehim)” do té saktésohet/shtohet dhe bodrumet ¢ jané ndértuar né funksion t& kétyre
ndértesave, té cilat taksohen me té njéjtén vleré qé kjo piké ka té€ pércaktuar 1%, né ményré
qé 1€ jeté e pércaktuar qarté dhe mos té keté vend pér interpretim né pérllogaritjen e sakté t&
taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér kété tipologji ndértimesh.

Propozojmé té shtojmé njé piké tjetér “ndértimet pér parkimet ¢ mbuluara dhe
bodrumeve té cilat kryhen nga shoqéri ndértimi” (& cilat do té taksohen né masén 4% &€



¢mimit té shitjes pér m”. si néndarje & pikés 5.1.4. Deri mé tani taksa pér kété kategori
ndértimi mbahej né bazé té pikés 3. 1.4 “Ndeértime pér géllime banimi apo njési tregtimi dhe
shérbimi, té cilat krvhen nga shogéri ndértimi, té cilat nuk destinohen pér pérdorim né
turizém, industri apo publik” dhe taksohej né masén prej 6% t&é ¢mimit t€ shitjes. Duke maré
parasysh qé bazuar né nenin 27, pika 2 e ligjit Nr. 9632, dat¢ 30.10.2006 “Pér sistemin e
taksave vendore ", i ndryshuar, shkalla e taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e
destinuara pér géllime banimi apo njési tregtimi dhe shérbimi éshté né masén 4-8% té ¢mimit
té shitjes pér m’, e shikojmé t& arsyeshme qé& parkingjet e mbyllura dhe bodrumet t& jeté né
vlerén prej 4%.

Kjo vleré éshté pércaktuar si e arsyeshme bazuar né VKM Nr. 132, daté 7.3.2018 “Pér
metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “ndértesa’”,
e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe té dhénave
pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe té kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ
té detyrimit té taksés”. si dhe né Udhézimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 3, daté 28.12.2016
“Pér miratimin e kostos mesatare té ndértimit té banesave nga Enti Kombétar i Banesave”,
dhe éshté proporcionale me natyrén e ndértimit dhe shfrytézimit té saj.

Pika tjetér qé propozojmé té shtojmé &shté dhe taksa e ndikimit né infrastrukturé “pér
ndértimet e realizuara me deklaraté paraprake punimesh” pika 5.1.10, ¢ cila do t&€ jeté né
masén 1% té vlerés sé investimit/preventivit. K&té masé e mendojmé té arsyeshme dhe né
pérputhje me volumin e punimeve qé do té realizohen dhe me impaktin/ shkallén e ndikimit
né mjedis qé do t& kené kéto punime. Vendosja e késaj takse do ti jepte njé shtysé dhe do t&
ndihmonte né realizimin e punimeve pérmbyllése dhe né mbushjen urbane té qytetit, pasi
rezultojné mjaft objekte té cilat kané mbetur t€ papérfunduara, si pasojé dhe e mendimit
negativ té krijuar pér procedurat e marrjes sé lejes sé€ ndértimit apo rikonstruksionit.

Né kété tipologji ndértimesh do t& pérfshihen punimet té cilat kané njé impakt té ulét dhe jané
té njé karakteri qé nuk mund & pérfshihen né lejet e ndértimit apo té rikonstruksionit. Duke
pasur kété hapésiré ligjore. shtimi i késaj piké do ti lehtésonté njérézit dhe do ti nxiste qé t&
realizonin punimet e mbetura t& papérfunduara apo dhe pér ato té reja t€ cilat i kané 1€né pér
té shmangur procedurat mé té zgjatura dhe kostot mé t€ larta q¢é ka marrja e lejeve t& ndértimit
dhe rikonstruksionit.

Konceptoi: Artenca Gjura
Miratoi: Klodian Burgjia



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

NR ,Date _/ /2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN
20247

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social™ Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”. VKM Nr.459, date 03.07.2019 = Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive
te vetqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose
uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet
njesive te veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin =, V.K.B nr.112,
date 30.11.2023 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi
Strehimit™

VENDOS I:

I. Listén emerore shtes te familjeve te do te perfitojne subvecionim giraje per vitin 2024,
(Bashkangjitur tabela me listen emerore dhe shumat e subvencionimit).

2. Miratimin ne parim te mases se subvencionit te girase me vlere totale prej 84000 leke per
periudhen (Korrik-Dhjetor) viti 2024, per tu financuar ne masen 100 % nga Bashkia
Librazhd.

4. Per zbatimin e ketij vendimi te ngarkohet Sektori i Aseteve dhe Strehimit dhe

Drejtoria e Finances dhe Buxhetit.

5. Ky vendimi hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes publike sipas percaktimeve te nenit
55.pika 6 e ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" si dhe pas shprehjes se

ligishmerise nga Prefekti i Qarkut Elbasan.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018. “Per strehimin social™. Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore™, VKM Nr.439, date 03.07.2019 = Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive te
vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e qirase ose uzufruktit,
menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
veteqgeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin *, V.K.B nr.112, date
30.11.2024 ~Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social *Bonusi Strehimit™, u
moren ne shqyrtim | aplikim i paraqitur prane zyres se strehimit per programin ¢ kompensimit
te qirase.

Aplikanti Xhevit Murati i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te girase. pasi kjo familje aplikuese ka keto kushte: te moshuar , te pamundur per
te paguar qirane ¢ shtepise

Aplikanti Qamile Brahja i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e
kompensimit te qirase, pasi kjo familje aplikuese ka keto kushte: e moshuar . komunitet

egjiptjan, shtepia e pabanueshme nga emergjencat civile

Per keto aplikante kerkohet ge kompesimi [ bonusit te girase te financohet 100% nga bashkia
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Zvyra e Strehimit
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Propozojme miratimin e listes nga Keshilli Bashkiak.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM
Nr__ Daté__/ 2024

“MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES, PER PARANDALIMIN DHE MASAT QE DO TE
MERREN N MBROJTJEN E PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRET.

Né zbatim & Ligjit Nr. 139/2015 ~Pér Vetéqeverisjen Vendore™, t€ Ligjit 152/2015 date 21.12.2015"Pér
shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi™ . t&€ Ligjit nr.57 date 30.04.2020 “Pér pyjet™, t&¢ Ligjit
Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor™ t& ndryshuar,t¢ V.K.M-s¢ Nr. 290 dat€¢ 30.4.2004 “Pér
miratimin e strategjisé kombétare dhe menaxhimin e zjarreve né pyje dhe kullota™ , V.K.M-s& Nr. 1080
daté 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota si dhe
krijimin ¢ njésive vullnetare t& shuarjes sé zjarreve™,t& VKM-sé Nr.684 daté¢ 02.09.2020 Pér disa
ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2020 te keshillit te ministrave . “P&r transerimin ne
pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne
administrim te ministries se mjedisit e te ish-komunave /bashkive.te ndryshuar”si dhe té rregullores
“Mbi funksionimin e Drejtorisé sé Menaxhimit dhe Administrimit t&€ Pyjeve dhe Kullotave t¢ Bashkise
Librazhd™

VENDOSI:

I. Té miratojé programin e punés pér parandalimin dhe masat q¢ do t&€ merren né mbrojtjen e
pyjeve dhe kullotave nga zjarri, bashkéngjitur plani i masave.

2

Progedurat e métejshme ligjore do & ndigen nga Drejtoria e Menaxhimit dhe Administrimit té
Pvjeve dhe Kullotave té bashkisé Librazhd

Ky vendim hyn ne fuqi menj&heré.

e

KONCEPTOI
P/Drejtoriné e Menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave
K/Inspektori rejlori
Qerim FACJA  Aleksandér BRAZHDA

| | .I'\ | S -
\ \ e
J \ 2

/
/

Adresa - Sheshi “Gjorg Golenu™ Librazhd w\\w_.hashkiaiibrazhd.um.al email infofbashkialibrazhd gov al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

MIRATUAR ME VKB

Nr. , Daté

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES, PER PARANDALIMIN DHE MASAT QK DO TE MERREN NE MBROJTJEN E
PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRET.



PROGRAM-PUNE

“Pér parandalimi dhe masat qé do té merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret”

Né zbatim té Ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t€ Ligjit 152/2015 date 21.12.2015“Pér shérbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimi” , & Ligjit nr.57 date 30.04.2020 “Pér pyjet”, t& Ligjit Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor™ t& ndryshuar,té
V.K.M-sé¢ Nr. 290 daté 30.4.2004 “Pér miratimin e strategjisé¢ kombétare dhe menaxhimin e zjarreve né pyje dhe kullota” , V.K.M-s¢ Nr.
1080 daté 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota si dhe krijimin e njésive vullnetare t&
shuarjes sé¢ zjarreve”,t¢ VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2020 te keshillit te
ministrave , “Pér transerimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim
te ministries se mjedisit e te ish-komunave /bashkive,te ndryshuar”si dhe € rregullores “Mbi funksionimin e Drejtorisé s&¢ Menaxhimit dhe
Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave” hartohet ky program pune “Pér parandalimin dhe masat qé do té merren pér mbrojtjen nga

zjarri té pyjeve dhe kullotave” ,pér territorin g¢ mbulon Bashkia Librazhd pér vitin 2024



Nr Masat qé do té merren Afati Zbatuesi
| Né Bashkiné Librazhd krijohet Shtabi i Mbrojtjes nga Zjarri me pérbérjen e Deri mé
méposhtme: 31.12.2024 | Shtabi
1. Bajram PISHKASHI  Sekretar i Pérgjithshém Kryetar
2. Emir SULOLLARI  N/Kryetar i Bashkisé¢ Anétar
3. Lulzim NOGU Shefi i Sektorit t&€ MZSH-sé Anétar
4. Aleksander BRAZHDA Drejtor i Pyjeve dhe Kullotave Anétar
5. Qerim FACJA Kryeinspektor Anétar
6. Bledar COTA Pérgjegjés menaxhimi Anetar
7. Ardit KULLAFI Specialist menaxhimi Anétar
8. Adrian KARAIJ Specialist menaxhimi Anétar
9. Besnik GJINI Insp. zone Anétar
10. Roshi COTA Insp.zone Anétar
11. Julian BICI Insp.zone Anétar
12. Niko ALLIU Insp.zone Anétar
13. Iris FAQOLLI Insp.zone Anétar
14. Latif QETI Insp.zone Anétar
15. Florjan MENALLA Adm. Hotolisht Anétar
16. Gentian LUKA Adm. Orenjé Anétar
17. Partizan BALLOLLI Adm. Polis Anétar
18. Andon KODRALIU Adm. Lunik Anétar
19. Albert KALECI Adm. Steblevé Anétar
20. Roland COTA Adm. Qendér Anétar




Pér shuarjen e zjarreve do té mbahet né gadishméri t& ploté baza 4opulate e nevojshme
(veglat e punés,fikset etj ) sipas invetarit pérkatés.

Nr MASAT QE DO TE MERREN AFATI ZBATUESI
Shtabi i Mbrojtjes nga Zjarri do té ndjeké né vazhdimési té gjitha problemet qé kané t&
béjné me masat parandaluse si dhe me masat pér pérballimin e situatés né rast zjarri.
mrpmc.m do té EEE:@.”. ¢do fund muaji dhe né rast té shfagjes s¢ zjarrit Bme.mrn_.m pas Vazhdiniisht Shtabi
shuarjes sé ploté té tij do t& béhet analiza dhe démet q€ jané shkaktuar nga zjarri.
NE& rast té shfagjes sé zjarrit do t& funksionojé skema e lajmérimit bashkéngjitur kétij
programi-pune.
Shtabi té mbajé lidhje t& vazhdueshme me inspektorét e zonave pyjore dhe
administratorét e Njésive Administrative dhe kéto té fundit me kryetarét e fshatrave.
2 Inspektorét e zonave sé bashku me kryetarét e fshatrave t€ organizojné skuadrat
vullnetare pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri si dhe ripunimin e ligjit te
. , " e Faoas . Deri Insp.zonave
pyjeve dhe kullotave né ¢do fshat nén drejtimin e kryetarit té fshatit me 5-11 persona . !
15 maj 2024 Kryetaret
fshatit
Sektori MZSH
Né kéto skuadra vullnetare té keté 1-2 persona gé pérdorin motorrsharré.Para fillimit té Administratoret
punés do té béhét instruktimi i t& gjithé pjesmarrésve né shuarjen e zjarrit duke véné
theksin né mbrojtjen e shéndetit.
3
Vazhdimisht Insp.zonave




e Pikat e vrojtimit né ményré gé t& mbulohet i gjithé fondi pyjor nga vrojtuesit do t& jeté si
méposhté:

Né fshatin Babje né vendin e quajtur Qafa e Gajorit.

Né¢ fshatin Spathar né vendin e quajtur Guri i Skenderbeut.

Né fshatin Arres né vendin e quajtur Bregu i Gjaté.

Né fshatin Semes né vendin e quajtur Qafza.

Né fshatin Togéz né vendin e quajtur Zgara.

Né fshatin Polis né vendin e quajtur Qafé-Dardhé

Né fshatin Dardhé né vendin e quajtur Bace.

Né fshatin Xhyré né vendin e quajtur Qafa e Lesmit.

Né Ekonominé Cermeniké né vendin e quajtur Guri i Muzhagit.
Né ekonominé Steblevé né vendin e quajtur Mali Zylit.

Ne ekonomine pyjore Neshte —Prevalle ne vendin e quajtur Qafa e Prevallit

> * L7 -, L7 * L7 L7 ’, L7
0.0 0.0 0.0 0.0 L 0.0 LS X R X 4

X3

*

Shénim: Kryetarét e fshatrave pér ¢do fshat gé ata kané nén administrim do t€ kené pikat e tyre
lokale t& vrojtimit né bashképunim me banorét e fshatrave pérkatés dhe do t€ jené té parét g€ né
bashképunim me inspektorét e zonave pyjore do t& béjné njoftimin dhe organizimin e punés pér
eleminimin pasojave né rast zjarri.

Njoftimi do t& kryhet sipas skemés pérkatése qé i bashkéngjitet kétij programi pune.

Vazhdimisht

Insp.zonave

e Pér ndjekjen né vazhdimési t& problemeve qé kané t& b&jné me mbrojtjen e pyjeve dhe
kullotave nga zjarri inspektorét e zonave pyjore té jené né kontakt t& vazhdueshém me
komunitetin lokal,pér kryerjen e punés sensibilizuese,parandalucse,dhe né rast zjarri
marrjen e masave t& menjéhershme.

Vazhdimisht

Insp.zonave

e Pér ¢do rast té shfagies sé zjarrit do t& béhet analizé e veganté dhe do t& dilet me
propozime konkrete.

Vazhdimisht

Shtabi




7 e Té ndigen né vazhdimési plotésimi i nevojave me bazé materiale pér fikjen e zjarreve. Vazhdimisht Shtabi
e Sigurimi i bashképunimit dhe bashkérendimit té punés me institucione t& tjera duke
siguruar numrat e telefonave té personave t& ngarkuar sipas dhenave specifike t€ secilit
institucion.
¢ Policiae _..,\:.:E.com nga Zjarri &uw m:nmz_dm. | ?__”N.mm Vazhdimisht Shtabi
8 % Inspektoriati Kombetare te Mbrojtjes se Territorit IKMT
< Njesité Administrative t& Bashkisé Librazhd/Kryetaret ¢ fshatrave.
%+ Emergjencat Civile
¢ N/Prefekturen Librazhd
%+ Policiné
9 e Pasqyrimi né dokumentat kadastralé i démeve e pasojave né rast zjarresh, n€ bazé t& Vazhdimisht Pérsonat
evidencave té pérgatitura pér Drejtoriné e Pyjeve dhe Kullotave si dhe M.Z.SH. pergjegjés B
10 e Masat propagandistike pér sensibilizimin e popullatés pér rrezikshméring dhe pasojat ¢
sjellin zjarret né pyje dhe kullota,pasojat né mjedis et]. Vazhdimisht Shtabi
(informacione,parrullave,afisheve,medjave lokale,me barijté ,nxénésit e shkollave,) |
11 ® wmm.:rmﬁ::mam me subjektet e :an?.:.o .@Q.mo:m mw:& dhe juridiké) qé :wﬁ#&ﬂm . Inspektorét e
aktivitet né fondin pyjor/kullosor, pér aktivizimin e burimeve njerézore dhe materiale né Vazhdimisht .
rast zjarresh. i < bk N

DREJTORIA E MENAXHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

K/Inspektori 7 'DREJTORI

JLIA

e

Ing.Qerim|[FACJA [+ Ing Altksandér BRAZHDA




SHTABI I MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRI

(Numrat e Telefonit pér komunikim né rast Zjarri)

Nr MBIEMER NUMRI I TELEFONIT
1 Bajram Pishkashi 0682005100
2 Ermir Sulollari 0693913302
3 Lulzim Nogu 0695230546
+ Aleksander Brazhda 0685522154
5 Qerim Facja 0683257284
6 Bledar Cota 0699419306
7 Ardit Kullafi 0699540404
8 Adrian Karaj 0696616594
9 Besnik Gjini 0692788485
10 | Juljan Bici 0696666326
11 | Roshi Cota 0695147199
12 | Niko Alliu 0688030452
13 | Iris Faqolli 0695696768
14 | Latif Qeti 0685388399
15 | Andon Kodraliu 0683854187
16 | Roland Cota 0694442014
17 | Partizan Ballolli 0682393465
18 | Albert Kaleci 0674306495
19 | Florjan Ménalla 0694893102
20 | Gentian Luka 0692350690




SKEMA E LAJMERIMIT NE RAST ZJARRI




REPUBLIKA E SHQIPERISL
BASHKIA LIBRAZHD

f\‘]g_.’QT/{O Prot. Librazhd, me ()f 269021

Lenda: Plani | masave te perbashteta .
Drejtuar: Drejtorise se Pergjitheshme te Sherbimit MZSH Tirane

Bashkelidhur po ju dergojme

1.Plani | masave te perbashketa per perballimin e situatave te
mundeshme te zjarrit ne pyje gjat veres te vitit 2024.

Shefi | Sektorit te MZSH Librazhd

Lulzim NOGU- /@7

P A
M _—\ &
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BASHKIA LIBRAZHD
Sektori MZSH

MIRATOHET

Nr. Prot.

PLANI I MASAVE TE PERBASHKETA

Me Drejtorine Pyjore,Drejtorine e Zonave te Mbrojtura, Administratoret e Njesive Vendore,
Policine Bashkiake ,Komisariatin e Policise se Rendit, Sektorin e Emergjencave Civile dhe Sektorin
e Sherbimit Zjarrfikes per perballimin e situatave te mundeshme te zjarrit ne pyje e kullota gjate
veres se vitit 2024 ne teritorin e BASHKISE LIBRAZHD

Ne zbatim te Detyrimeve qe rrjedhin nga Ligjinr.139/2015(Per qeverisjen Vendore),te Ligjit
nr.152/2015 Per sherbimin e MZSH ,te nenit 9 pika d detyrat e Kryetarit te Bashkise,neni 11 pika ¢ dhe
e ,nenit 13 pika 1 per detyrate sherbimit te MZSH si dhe neni 37 pikal germat a,b,c,dh,e, per detyrimet e
institucioneve te tjera dhe ato Pyjore e te Zonave te Mbrojtura si dhe ne zhatim te Shkreses nr56
53dt.24.05.2023 te ardhur nga Drejtoria e Pergjitheshme e Sherbimit Zjarrfikes prane Ministrise se
Puneve te Brendeshme, hartojme kete Plan Masash te Perbashket per perballimin e Zjarreve te
mundeshme ne Pyje e Kullota per vitin 2024 me masa si me poshte:

I.Konsulte me te gjitha Drejtorite e Sektoret Aktore Pjesemares te ketij Plani Masash per Problematiken
dhe Masat ge duhet te parashikojme per zbatim ne interes te perballimit me sukses te situatave te Zjarreve
te mundeshme per Veren ne Vitin 2024.



2.Hartimi | Planit te Masave te perbashketa me me te gjitha Drejtorite e Njesite vendore.
Qershor 2024 Me cilesine e Drejtuesit Operacional e kryen Shefi I Sektorit te MZSH

3.Konceptimi dhe Pergatitja e Proces Verbaleve per Rifreskimin e Kontigjentit te Skuadrave Vullnetare
te MZSH ne Fshatra.

Qershor 2024 Ekryen Shefi i Sektorit te MZSH me drejtorine Pyjore.
4 Konceptimi dhe Pergatitja e Detyrave te Vrojtuesit te Zjarreve dhe Skuadres Vullnetare te MZSH .
E kryen Shefi I Sektorit te MZSH me drejtorine Pyjore.
5.Takim me Administratoret e Njesive vendore per ndarjene detyrave per zbatimin e Masave ne interest e
perballimit te situatave te Zjarreve per Vitin 2024.
Sipas Planit te Kryetarit te Bashkise

6.Rifreskimi I listave e Proces Verbaleve te Ngritjes se Skuadrave Vullnetare ne cdo Fshat.

Deri 10 Qershor 2024 e Kryejne Administratoret e Njesive me Kryetaret e Fshtrave ne Bashkeveprim me
Drejtorine e Zonave te Mbrojtura e Drejtorine e Sherbimit Pyjor.

7.Instruktimi I Skuadrave Vullnetare te MZSH dhe Vrojtuesve te Zjarrit per detyrat e tyre dhe menyrat e
Vecorite e Shuarjes se Zjarrit ne Pyll.

Gjate vitit cdo muaj sipas nje plani te vecante e kryejne Sektori Zjarrfikes , Inspektoret e sherbimit Pyjor
dhe ata te Zonave te Mbrojtura.

8.Kontrolli I gadishmerise se Skuadrave Vullnetare nepermjet Numurave telefonike duke u pergjigjur ose
jo ne telefon evidentimi I mungesave e terheqja e vemendjes tek kryetaret e Fshatrave e Administratoret
per marjene masave ne interest e forcimit te gadishmerise.

Gjate vitit ne vazhdim e kryejne Inspektoret e zonave dhe sektori I MZSH.

9.Marja e masave Organizative teorike ,teknike per zhvillimin e Mesimit tregues me Teme:



“Veprimet e Skuadres Vullnetare te MZSH ne Bashkeveprim me Stacionin Zjarrfikes te sherbimit te
MZSH Librazhd , Punonjesit e Sherbimit Pyjor e ata te Zonave te Mbrojtura pas Marrjes se sinjalit
per renie Zjarri nga Vrojtuesi I Zjarrit.”

I'1.Verifikimi I numuratorit telefonik ne zyren e informacionit te Stacionit Zjarrfikes per Drejtuesit e
[nstitucioneve te ndryshme te Bashkise dhe ne vecanti Kryetaret e Fshatrave Administratore te Njesive
Inspektorete Sherbimit Pyjor ,Inspektoret € Zonave te Mbrojtura sipas Perkatesise.

Qershor 2024 E kryen D.SH.Z te Mzsh ,Komandanti I stacionit dhe komandantet e sherbimit .

12.Krijimi I Brezave pyjore per ndalimin e perhapjes se Zjarrit duke mare ne konsiderate dhe terrenin per
cdo parcele .

E kryen Drejtoria e sherbimit Pyjor dhe ajo e Zonave te mbrojtura gjate vitit ne vazhdimesi .

13.Ruajtja e mbajtja e kontakteve me punonjesit e krimeve dhe inspektoret e zonave te Komisariatit te
Policise Librazhd per denoncimin e cdo rasti te demtimit te pyjeve nga zjarri si dhe shkembimi 1
informacioneve te nevojshme per mbrevajtjen e puneve ne inters te perballimit te situatave te zjarreve
sidomos ato te zjarrvenieve me dashje.

E kryejne kete detyre te Gjithe Aktoret Pjesemarres ne kete Plan Masash.

14.0rganizimi [ sistemit te Vrojtimit ,percaktimi I Vrojtuesve e percaktimi izonave dhe detyrave per
vrojtim ,dorezimi I nr . Telefonike dhe emrave ne zyren e informacionit ne st. Zjarrfikes .

E kryen Drejtoria Pyjore dhe ajo e Zonave te mbrojtura deri ne dt. 10.06.2024.

15.Marrja e masave perkompletimin me mjete te thjeshta tet mbrojtjes nga zjarri te cdo skuadre te ngritur
prane cdo Sektori ¢ Drejtorie sipas perkatesise kryesisht Drejtoria e Sherbimit Pyjor dhe ajo e Zonave te
Mbrojtura.

16.Marrja e masave ne Bashkepunim me Subjektet e shfrytezimit te pyjeve per hapjen e rrugeve te kalimit
te automjeteve e mjeteve te shuarjes se Zjarrit si dhe kontrolli I rruge kalimeve Kryesore nga policia
Baskiake ne menyre ge ne cdo kohe te jene te lira per kalimin e automjeteve Zjarrfikese..

E kryen ne vazhdimesi sektori I Mbrojtjes Civile , Dr. Pyjore e ajo e Zonave te Mbrojtura dhe Policia
Bashkiake.

17. Organizimi [ punimeve permiresuese ne pyje si pastrime.krasitje rrallime etj me qgellim kufizim te
perhapjes se Zjarrit.



E kryejne ne Vazhdimesi dr. Pyjore dhe Zonat e Mbrojtura.

18 .Nxjerrja e Urdherit te kalimit te Gadishmeri te Perforcuar te efektivit Zjarrfikes per periudhen e veres
per vitin 2024 .

E kryen Shefi I Sektorit Zjarrfikes deri ne 15.06.2024.

19.Perpilimi e nxjerja e garafikeve te sherbimit te perforcuar te Forcave zjarrfikese per periudhen e
gadishmerise nga 15 06.2024 deri ne dt 15.09.2024 si dhe miratimi cdo muaj I tij tek Kryetari | Bashkise.

E kryen Shefi I sek me D.SH.Z te repartit, Zjarrfikes cdo muaj.
Miratimi [ ketij plani tek Kryetari I Bashkise dhe dergimi nje kopje e tij deri ne dt. 10.06.2024 ne
Drejtorine e MZSH ne Ministrine e puneve te Brendeshme.

E kryen Shefi I sektorit t¢ MZSH.

AR PYIE
_ enaxhimit dhe Administrimit Té Pyjeve dhe Kullotave Drejtori i AdZM Elbasan

Fatmir Brazhda-
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Pérgjegjési i Mbrojtjes Civile Kryeinspektori
usa Shal ?



-".,- REPUBLIKA E SHQIPERISE
§0® BASIHHKIA LIBRAZID

é[ﬁ KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM
Nr. dt. .06.2024

PER VLERESIMIN ME TITULLIN “QYTETAR NDERI” ZARIF LUSHI DHE ZNJ.
HATIXHE LUSHI

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ Neni 54,
germa m,Késhilli Bashkiak 1 mbledhur sot mé daté .06.2024 dhe me propozim té Kryetarit t&
Bashkis¢ Librazhd:

VENDOSI:

1. Z.Arif Islam Lushi té vlersohet me titullin “Qytetar Nderi” me motivacion:

“ Pér vlerat e veganta artistike né fushén e artit pamor dhe pér promovimin e vlerave
etnografike dhe traditave té Librazhdit”

2. Znj. Hatixhe Hysen Lushi té vlersohet me titullin “Qytetar Nderi” me motivacion:

“Pér vlerat interpretuese dhe pérguese té kéngées lirike dhe epike té Librazhdit dhe mé gjéré".
3.Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkis¢, Drejtoria ¢ Arsimit dhe Kulturés .
4. Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

Konceptoi: Manjola Alliu

Adresa : Sheshi = Gjorg Golemi™, Librazhd www bashkialibrazhd.govy al infol@bashkialibrazhd gov.al




& REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA ARSIM KULTURES

Nr. Prot. Librazhd mé, _ .06.2024

RELACION
Mbi jeten dhe veprat artistike té z. Arif dhe znj.Hatixhe Lushi

Z. Arif Lushi

Arif Lushi éshté njé piktor dhe kurator i njohur gé ka béré emér t€ miré brenda dhe jashté
Shqipérisé. Piktori Arif Lushi ka mbi njézet vjet pérvoje dhe kontribute t& vlerésuara né fushén e
artit pamor dhe edukimit artistik. Ai ka aftési shumé t& mira komunikuese dhe organizative, cilési
interpretuese dhe argumentuese né fushén e artit, zotési pér ti dhéne zgjidhjen mé optimale
problemeve né kohén e duhur. Piktura e Arif Lushit éshté pélqyer nga artdashésit né dhjetéra
ekspozita personale e kolektive, si dhe ka marr vlerésime t& ekspertéve t€ késaj fushe, atyre vendés

dhe t& huaj. ( cit. “100 Personalitete t& Librazhdit”, Kujtim Borigi)

Znj. Hatixhe Lushi

Hatixhe Lushi. kéngétarja e njohur e Ansamblit Shtetéror t& Kéngéve dhe Valleve Popullore. me
aktivitet t& vlerésuar né Librazhd e disa rrethe té vendit, ku njé pjesé e miré i pérket ajo e kéngétare
né Teatrin e Operas dhe Baletit. Ajo ka njé repertor shumé t& pasur me kéngé. njé pjesé s cilés
kané hyré né fondin e arté t¢ muzikés shqiptare. Njékohésisht znj. Hatixhe Lushi ka dhén &njé
kontribut si mésuese muzike né disa institucione vendit, si dhe studiuese e etno-kulturés. ( cit.

*“100 Personalitete t& Librazhdit™. Kujtim Borigi)

Pérgjegjése e Pallatit té Kulturés “Sadi Halili”
Fatbardha Alimeta

\é(_/-ﬁ. >

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: infoi@ bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




Z. Arif LUSHI (15/06/1959-)

Artist shqiptar bashkékohor & piktor profesionist né vend dhe pértej.
Mbi 30 vjet pérvojé dhe kontribute té vlerésuara né fushén e artit
pamor dhe edukimit artistik té gjeneratave té reja té artistéve
shqiptaré.

Tirané, Shqipéri
Tel: 00355 (0) 69 28 54 997
E-mail: arif.lushi@yahoo.com

EDUKIMI

7. Arif Lushi éshté diplomuar né Degén ‘Pikturé/Skenografi’ prané Liceut Artistik “Jordan Misja” (1973-
1978), dhe mé pas si ‘Piktor Grafist’ nga “Akademia e Arteve”, Tirané (sot, Universiteti i Arteve) (1979-
1983). Pérgjaté viteve, Z. Lushi ka marré gjithashtu njé séré kualifikimesh dhe trajnimesh profesionale
né pedagogji nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés (1988, 1995, 2005).

PERVOJA E PUNES

Pas diplomimit né pikturé dhe skenografi, Z. Lushi ka punuar pér disa vite (prej 1982 e mé tej) si
‘Mésues Vizatimi’ né ‘Shkollé 8-vjecare’ né Librazhd. Mé pas ai ka shérbyer si ‘Pérgjegjés i Galerisé sé
Arteve’, Librazhd (1990-1992); ‘Skenograf’ prané ‘Qendrés Kulturore’, Librazhd (1992-1994); ‘Shef i
Seksionit té Kulturés’ té ‘Késhillit té Rrethit’, Librazhd (1994-1997); ‘Instruktor né Qendrén Kulturore té
Fémijéve’, Librazhd (1997-2006); ‘Pedagog dhe Shef i Departamentit té Artit Figurativ’, prané Shkollés
Artistike “Onufri”, Elbasan (2006-2009); dhe ‘Piktor” prané ‘Qendrés Kulturore té Qytetit Studenti’,
Tirané (2009-2013); ‘Késhilltar’ dhe ‘Studiues’ prané ‘Sektorit té Ekspozitave” dhe ‘Sektorit te Edukimit’
té Galerisé Kombétare té Arteve, Tirané (2013-2018). Prej vitit 2018 e tutje, ai éshté ‘Freelancer’ i
angazhuar né projekte kombétare dhe ndérkombétare.

CMIME KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE

| vierésuar pér kontributin e tij né fushén e kulturés dhe artit né vend dhe pértej, Z. Lushi éshté fitues
i disa gmimeve kombétare dhe ndérkombétare té tilla si: “Cmimi i Paré”, Pikturé (Portret), Konkursi
Kombétar i Letérsisé dhe Arteve, Galeria Kombétare e Arteve, Tirané, Ministria e Kulturés (1984);
Cmimi “Té shohésh dhe té té shohin” pér interpretim té jashtézakonshém artistik mbi tematikén e
ekspozités (vlerésim ndérkombétar né artin shgiptar) nga Bordi i Galerisé Kombétare té Arteve, Tirané
(2005); “Cmimi Mio”, Konkurs Ndérkombétar nga Galeria “Guri Mad hi”, Korcé (2010), Mirénjohje nga
vendlindja, akorduar nga Bashkia Librazhd (2020), etj.

PJESEMARRJA NE VEPRIMTARI ARTISTIKE

Z. Lushi ka gené dhe éshté vazhdimisht i angazhuar né njé séré veprimtarish artistike dhe kulturore té
tilla si pjesémarrja né: “Ditét e Mios”, Koloni Kombétare Arti (2010); “Ditét e Pikturés”, Vloré dhe
“Ditét e Detit”, Durrés (2011); “Koloni Arti”, Mitrovicé (2012); “Ditét e Mios”, Korgé (2012); Kolonia
Mbarékombétare “Tirana Art”, nga Universiteti Evropian i Tiranés (2012); “Kolonia e Artit”, Elbasan
(2012); “Ditét e Pikturés”, Vloré (2012); Kolonia Mbarékombétare e Artit “GostiArt”, Gostivar (2012);
“Kolonia e Artit”, Kukés (2013); “Euro-Kosova Art”, Prishtiné (2013); Kolonia Mbarékombétare e Artit
“Ditét e Mios”, Korgé (2013), et].

PJESEMARRIA NE VEPRIMTARI AKADEMIKE

Simpozium Ndérkombetar “Art of the World” Sahl Hasheesh, Pallati i Vjetér, Huagharda, Egjipt
(2014); Simpozium Ndérkombétar “Art Project 2012”, Bashkérendimi art-kultur i vendeve té
Mesdheut dhe Evropés, Stamboll, Turgi (2012); Dité Pranvere, Kurator né Edicionin dhe Workshop me
studentét e Akademisé sé Arteve (2008); Orgazinator i Workshop “Dita e Rinisé” me studentét e




Akademisé sé Arteve, Tirané (2007); Moderator i Simpoziumit Kombétar “Memoriali i Poetéve
Martiré”, Bashkia Librazhd (2007); Takim kombétar i Shkollave té Mesme Artistike té Republikés sé
Shqipérisé, Pallati i Kulturés ‘Aleksandér Moisiu’, Durrés, Ministria e Arsimit dhe Shkencés (2004);
Takim/Konkurs Kombétar midis Shkollave Artistike té Republikés sé Shqipérisé, Qendra
Ndérkombétare e Kulturés, Tirané, Ministria e Arsimit dhe Shkencés dhe Organizata Ndérkombétare
e Migrimit (IOM) (2003); Bashképunim me programet radiofonike té RTV dhe i ftuar né cikle
emisionesh mbi artet pamore; Konferenca Kombétare e talenteve té reja, Korce dhe Durrés;
Ekspedita kérkimore né fushén e trashégimisé kulturore(1985-1995).

PJESEMARRJA NE EKSPOZITA KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE

(1977): Ekspozité né Pallatin e Kulturés Tirané (pérvjetori i tridhjeté i Liceut Artistik) - Paragitja e paré
publike nga ana e shkollés (cikli pikturat e buta, 17 punime); (1984): Konkursi Kombétar i Galerisé
Kombétare té Arteve, Tirané (Vlerésuar me Cmimin e Parg, Portret); (1986): Konkursi Kombétar,
Galeria Kombétare e Arteve, Tirané (dy vepra né fond); (1988): Konkursi Kombétar i Pavarésisé,
Ekspozita jashté vendit, Itali, Gjermani, Skoci, Referencé Z. K. Dilo, Galeria e Arteve, Tirané; (1990):
Ekspozita “Pranvera”, Galeria e Artit, Tirang; (1990): Ekspozita “Talenetet e Reja”, Galeria e Artit,
Korgé; (1991): Ekspozité Kombétare né Qendrén Kombétare té Kulturés; (2005): Konkursi Kombétar
“Té Shohésh dhe té té Shohin”, nga Bordi i Galerisé Kombétare; (2005): Diner Dance Action, “To See
and Bee Seen”, Pallati Brigadave, Tirané, Kontribues né projektin e restaurimit té kryeveprés shqiptare
“Motra Tone”; (2005): “Ngjyrat e vendlindjes”, Ekspozité personale; (2006): Ekspozité Blu, Qendra
Kulturore Studenti; (2006): Ekspo Art Tirana, Odeoni i Qendrés Ndérkombétare té Kulturés, Galeria e
Arteve, Tirané; (2006): Ekspozité “Grup Autorésh”, bashképunim i artistéve italiané dhe shqiptaré,
Londér; (2007): Ekspozité personale “Vjeshté-Dimér”, Bashkia Fier, Galeria e Arteve, Fier; (2007):
Konkursi i Artit Pamor “Studenti 2007”, Qyteti Studenti, Tiran&, Kurator, Pjesémarrés: 22 Studenté té
Akademisé sé Arteve, etj.

KOMPETENCAT SOCIALE, TEKNIKE, GJUHET E HUAJA DHE ATO KOMPJUTERIKE

Z. Lushi zotéron aftési shumé té mira komunikuese dhe organizative. Ai zotéron gjithashtu cilési té
shkélqyera interpretuese dhe argumentuese né fushén e artit dhe pértej dhe ka zotésiné pért'i dhéné
zgjidhjen me optimale problemeve dhe sfidave né kohén e duhur. Z. Lushi éshté zotérues i gjuhés
angleze, si edhe i té gjitha aftésive kompjuterike.




Jetéshkrim

Informacion Personal
Emri / Mbiemri

Addresa

Telefoni

E-mail

Shtetésia

Data e lindjes

Gjinia

Eksperiencat e punésimit

2005-2020
Roli ose pozicioni i punés
2004

2003-2004
2002-2003
1998-2002

1984-1997

Arsimimi

1980-1983
Titulli i kualifikimit té arritur

Hatixhe Lushi

Qytet Studenti, Tirané
+355699675506
hatixhe_lushi@hotmail.com
Shaqiptare

06.06.1958

Femer

Teatri i Operas dhe Baletit, Ansambli i Kéngéve dhe Valleve Popullore
Kéngétare né Grupin Vokal

Koncert Recital né Teatrin e Operas dhe Baletit me Ansamblin e Kéngéve dhe Valleve, titulluar “Udha
e Kéngés sime”

Drejtoreshé e Qendrés Kulturore té Fémijéve, Librazhd.

Shefe Muzike né Qendrén Kulturore té Fémijéve, Librazhd.

Koncerte jashté shtetit ( Gjermani, Zvicéer, Kroaci, Itali, Kosové, Magedoni e Veriut efj.)

Mésuese muzike né Shkollén 8 viecare, Librazhd.

Studente né Institutin e Larté té Arteve, dega Kanto, Tirang.
Diplomohem me fitullin "Kéngétare”



Jetéshkrimi im- Hatixhe Lushi.

Uné kam lindur né fshatin Kokrevé té gytetit té Librazhdit. Kam filluar té kéndoj qé né moshén 6-vjecare
né shkollén fillore dhe mé pas 8-vjecare ne Hotolisht té Librazhdit. Né shkollén e mesme té muzikés, né
Elbasan, uné fillova té mésoja pér Kanto, pa u shképutur asnjéheré prej aktiviteteve qé zhvilloheshin te
Shtépia e Kulturés, Librazhd. Qé atéheré, kam gené gjithmoné pjesmarrése e festivalit té Gjirokastres, Si
soliste e qytetit té Librazhdit, ku jam nderuar me cmime. Pasi mbarova shkollén e mesme, stazhin e kryeva

prané Shtépisé sé Kulturés, Librazhd.

N& ato koh&, uné béra koncertin tim té paré recital, me kompozitorin Gazmend Mullahi. Mé pas, pas shume
pune profesionale, fitova té drejtén e studimit né Institutin e Latré té Arteve, Tirané. Pérgjaté studimeve,
pata mundési té kéndoja né Festivalet e Radio Televizionit Shqiptar, né anketa muzikore, koncertet e
shkollés, por gjithmoné pa u shképutur nga kocertetet e gytetit tim. Né pérfundim té studimeve, uné u
emérova Mésuese muzike né qytetin tim, Librazhd. Né ato kohé&, mu besua balada e “Brahim Ketés”, e
zonés sé Cermenikés. Ajo u vlerésua me cmimin mé té larté “Laurat Festivali” né Festivalin e Gjirokastrés.
Po até vit, béra koncertin tim té dyté recital, me kéngét e bukura té Librazhdit, me kompozitor Naim
Gjoshin. Njé tjetér arritje imja, éshté pjesmarrja né festivalet e RTSH-s&, ku kam kénduar kéngén “Pandaj
té dua” me tekst té Lasgush Poradecit dhe kompozim te Naim Gjoshit. Ne vitet '87-'88, isha prané T.0.B,

ku performova “Karmen”.

Nuk u shképuta asnjéheré nga puna ime si mesuese muzike né Librazhd, ndérkohé qé merrja pjesé né
aktivitete t& ndryshme qgé zhvilloheshin né Tirané. Né '97-tén, u emérova né Ansamblin e Shetit, me
kontraté 1-vjecare. Né kété vit, uné kéndova né festén e Flamurit né Vloré, me kéngén “Loti”, shogéruar
nga orkestra e Ansamblit. Gjithashtu, né kété vit, béra albumin tim té paré mé 12 kéngé profesionale, me
kompozitorin Edmond Zhulali, té titulluar “Loti”. Si promovim pér kété album, kam zhvilluar koncerte té

ndryshme jashté vendit. N& vitin 2003, u ktheva né gytetin e Librazhdit, ku u emérova Drejtoreshé e



Qendrés Kulturore té Fémijéve. Né 2004-rén, vjen koncerti im | rradhés recital, né Ansamblin e Kengéve
dhe Valleve Popullore, tregim me té cilin, uné fitova vendin e punés ne T.0.B, kéngétare né Ansamblin e

Shtetit, prej gati 20-vitesh.

Ndérkohé, realizova incizimin e kéngés “Baresha”, kéngé qé u vlerésua nga veté bilbili | Shqiptarisé,
Nexhmije Pagarusha, si dhe kéngé té tjera si “E dehun jam”; “Mall pér Pagarushén”; “ Librazhdi im sa fort
té dua”; “Qan Xhemilja nonés” “ Bubulina ime” etj. “Vajtimi | Ajkunés” mbetet pér mua kulmi im |
interpretimit artistik, pa Iéné pas “Rituli | Jetés” ku interpretova pjesén “Biri | Nénés”. Koncerte té shumta
me Ansamblin e Shtetit, si brenda dhe jashté vendit mé kané rritur profesionalisht, sikurse uné kam sjellé
kéngét e Librazhdit né Ansambél. Megjithé shkeputjen time prej 4 vitesh nga Ansambli, vazhdoj té& marr

ftesa pér té kénduar aty. Né koncertin e fundit, kéndova kéngén “Krihi kacurrelat”, kéngé nga recitali im

mé | fundit “ Kéngé Shpirti”, dhuraté gytetit tim.



